
Na osnovu člana 160 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 35 Kolektivnog ugovora za Univerzitet 
Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), a u vezi sa članom 2 stav 5 Pravilnika o načinu korišćenja 
sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih 
oblika nastave (Bilten UCG, br. 387/16 i 416/17), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici od 01-05.novembra 2018. godine, donio je 
 
  
 

PRAVILNIK  
O KORIŠĆENJU FONDA ZA RAZVOJ UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Član 1 

 
Ovim pravilnikom uređuje se način i uslovi korištenja sredstava Fonda za razvoj Univerziteta Crne 
Gore (u daljem tekstu: Razvojni fond UCG), kao i ostala pitanja od značaja za rad Fonda. 
 

Član 2 
 

Sredstva Razvojnog fonda UCG prihodovana su iz Budžeta, od školarina, usluga na tržištu odnosno iz 
komercijalno-stručne djelatnosti, projekata finansiranih iz međunarodnih i nacionalnih fondova, 
donacija i drugih neprofitnih djelatnosti, saglasno zakonu i Pravilniku o načinu korišćenja sredstava i 
ostalim primanjima zaposlenih na projektima, na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih oblika 
nastave. 
 
Sredstvima Razvojnog fonda UCG podsticaće se razvoj Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu: 
Univerzitet) kroz sljedeće aktivnosti: 

- jačanje ljudskih resursa, uključujući  usavršavanje akademskog i administrativnog osoblja, 
- jačanje akademskog integriteta, 
- unapređenje nastavnih djelatnosti, 
- unapređenje uslova za naučnoistraživačke aktivnosti, 
- postizanje inovativnih dostignuća, 
- podrške projektnim aktivnostima, 
- jačanje internacionalizacije Univerziteta, 
- inteziviranje saradnje sa dijasporom u domenu naučne i stručne djelatnosti, 
- širenje kulture kvaliteta, 
- razvoj prostornih kapaciteta, 
- druge aktivnosti usmjerene na unapređenje razvoja Univerziteta. 

   
Sredstvima Razvojnog fonda UCG podmirivaće se i primanja i drugi troškovi u funkciji realizacije 
nastave po Kolektivnom ugovoru za Univerzitet Crne Gore, nagrađivanje zaposlenih za poseban 
doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta, kao i materijalni troškovi poslovanja 
Univerziteta. 
 

Član 3 
 

Razvojnim fondom UCG upravljaju Upravni odbor i rektor Univerziteta, u skladu sa svojim 
nadležnostima i ovim pravilnikom. 
 

Član 4 
 
Sredstva Razvojnog fonda UCG vode se na posebnom žiro-računu Univerziteta. 
 

Član 5 
 
Upravni odbor, na prijedlog rektora, donosi godišnji plan (trošenja) raspodjele sredstava Razvojnog 
fonda UCG, kojim se određuje visina iznosa po pojedinim aktivnostima Fonda. 
 
Rektor, na osnovu utvrđenih kriterijuma raspodjele, donosi odluku o odobravanju sredstva po 
pojedinačnim zahtijevima. 
 
Procedure i uslovi za dobijanje sredstava definisani su posebnim aktima Univerziteta. 
 
Za odobrene međunarodne projekte, na ime pozajmice za predfinansiranje projektnih aktivnosti, 
odnosno kao učešće u finansiranju međunarodnih projekata (kofinansiranje) zaključuje se ugovor o 



finansijskoj podršci za realizaciju projekta, kojim se definišu prava i obaveze Univerziteta, 
organizacione jedinice i rukovodioca projekta, kao i pitanja dinamike realizacije isplata. 
 

Član 6 
 

O korišćenju sredstava Razvojnog fonda UCG rektor podnosi izvještaj Upravnom odboru Univerziteta, 
jednom godišnje. 
 
Izvještaj uključuje postignute rezultate, dodijeljena i neutrošena sredstva, kao i detaljni finansijski 
izvještaj. 
 
Zajedno sa godišnjim izvještajem, rektor podnosi Upravnom odboru i prijedlog plana za iduću 
godinu. 

 
Član 7 

 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaju da važe Pravila o načinu korišćenja sredstava 
Razvojnog fonda za prefinansiranje projektnih aktivnosti (Bilten UCG, br. 434/18). 
 

Član 8 
 

Postupci za odobravanje sredstava za stimulisanje rada projekata i intenziviranja projektnih aktivnosti 
koji su započeti do dana stupanja na snagu ovog pravilnika završiće se po propisima po kojima su 
započeti. 
 

Član 9 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

 
Broj: 02-291/1 

Podgorica, 5.11.2018. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
 
 

 


